
 Českomoravský fotbalový svaz 
                   Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

   Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  20 - SR 2010-2011 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 19.4.2011 od 15.00 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni:  
Ozaniak, Křižák, Handlíř, Mudra, Koraba, Vontroba, Šalata, Wojaczek, Rovňan 
Host :  Juřička 
 

1. KR bere na v ědomí : 
a) komuniké VV MS KFS č. 3 
b) zprávy odborných komisí MS KFS :STK (20, 21), DK (19, 20), HK (3), KM 

(21), Konvence UEFA (6) 
c) přerušení činnosti funkce rozhodčího Holodňáka od 31. 5.2011 do konce 

září 2011 
d) oficiální stížnost SK Šenov, ohledně řízení utkání I. A tř. sk. B TJ 

Heřmanice – SK Šenov 
e) informace ze zasedání KR ŘK ČMFS pro Moravu od pana Ing. Juřičky : 

3.5.2011 se ve Vyškově uskuteční fyzické přezkoušení pouze rozhodčích 
MSFL a Divize (rozhodčích TOP sk. se toto přezkoušení netýká), A dále KR 
ŘK ČMFS pro Moravu rozhodla, že kondiční trénink rozhodčích, který se 
pořádá jedenkrát měsíčně v Brněnských Ivanovicích je nově povinný i pro 
rozhodčí zařazené v Mentorském programu a VPR a jsou na listině 
rozhodčích Moravy  

f) omluvy rozhodčích k utkáním 
g) informaci sekretáře MS KFS pana Ing. Janoška o neuhrazení 250,- Kč -     

licenční poplatek rozhodčích, KR apeluje na rozhodčí : Ondračka M., 
Černoevič, Filipský a Holodňák, aby tento poplatek uhradili co nejdříve, v 
opačném případě jim bude pozastavena delegace k utkáním. Stejně tak 
neuhrazení poplatku za zimní seminář v Opavě rozhodčího Klegy. 

 
2. KR schválila : 
a) změny v nominaci rozhodčích k utkáním v termínu 23.4. – 1.5.2011 
b) obsazení delegátů k utkáním v termínu 23.4. – 1.5.2011 
c) po zhlédnutí dostupného záznamu z utkání I. A tř. sk. B TJ Heřmanice – SK 

Šenov, KR uznává podaný oficiální protest k výkonu rozhodčích jako částečně 
oprávněný. KR po vyslechnutí HR utkání pana Kuběny vyslovila tento závěr : 
 k bodu 1) stížnosti - zranění hráče Jakuba Beránka, na základě 
dostupného záznamu, kde není vidět úmysl brankáře, hráče zranit, KR 
souhlasí s rozhodnutím HR pana Kuběny, ŽK byla udělena za zákrok brankáře 
na hráče hostů oprávněně.  

K bodu 2) stížnosti - neuznání branky hostí, KR souhlasí s tímto bodem, 
AR2 se dopustil hrubé chyby, když špatně vyhodnotil situaci a odmával ofsajd, 
který nebyl, družstvu hostí tak nebyla uznána regulérní branka 

k bodu 3)stížnosti - neudělení ŽK, KR na základě záznamu z utkání není 
schopna posoudit jestli HR chtěl udělit, nebo ne, ŽK. 



Na základě zjištěných skutečností, kdy HR neudělil v II. poločase ŽK hráči 
domácích za podražení soupeře v souboji o míč, KR HR tohoto utkání pana 
Kuběnu předává do DK s návrhem trestu 250,-Kč + poplatek za projednání. 
Rozhodčí Kuběna s trestem souhlasí a vzdává se práva účasti v DK. AR2 pan 
Pasterčák je na základě výše zmiňovaného předán do DK s návrhem trestu, 
za pochybení při odmáváni ofsajdu a následné neuznání branky hostí, 150,-Kč 
+ poplatek za projednání. Rozhodčí Pasterčák s trestem souhlasí a vzdává se 
práva účasti na zasedání DK. 

d) na základě zápisu STK č. 21, rozhodčí Beran, na základě pochybení při řízení 
utkání I. A tř. sk. B Vlčovice-Mniší – Horní Suchá, je předán do DK s návrhem 
trestu 200,-Kč + poplatek za projednání, rozhodčí s trestem souhlasí a vzdává 
se práva účasti na zasedání DK 

e) na základě zápisu DK č. 20, rozhodčí Tisovský – rozdílný popis přestupku 
vyloučeného hráče na přední a zadní straně zápisu, KR odkládá na příští 
zasedání, poněvadž nebyl k dispozici Zápis z utkání 

f) na základě vyjádření člena KR pana Šalaty a pana Mudry, KR uznává 
výsledky fyzického přezkoušení rozhodčím : Žurek, Krpel, Kielar. 

g) místo rozhodčího Šimurdy byl vybrán k řízení vybraných utkání I. A tř. 
rozhodčí Chýlek 

h) vyhodnocení zpráv delegátů MS KFS 16. a 17. kola I.A a I.B, 20. a 21.kola 
K.P. a skutečností z nich vyplývajících, vypracované členem KR panem 
Vontrobou : 

  Sdělení pro STK: 

20. kolo  
- Fincentrum Krajský přebor a.s.  utkání Pustá Polom- Krnov DS Mužík 
František, pořadatelská služba neměla, dle pravidel fotbalu, viditelné 
vyznačení technických zón u střídaček obou celků.  
17. kolo 
- I.B sk. B utkání Klimkovice- FC Ostrava Jih  DS Klement Rostislav, 

v prostoru od rohového praporku po tribunu se chodí po vyvýšeném 
betonovém chodníku (cca 80 cm) bez ohraničení. Chybí ohraničení hrací 
plochy. Hrozí reálné nebezpečí, že by mohlo dojít ke kontaktu mezi 
divákem, který by v důsledku své nepozornosti spadl dolů a hráčem 
vhazujícím míč do hry. 

- na registračních průkazech hostujícího družstva je za názvem FC Ostrava 
Jih uvedeno o.s. Toto označení není uvedeno v Rozpisu soutěží MS KFS 
Ostrava. 

- I.B sk. D utkání Libhošť- Nový Jičín B DS ing. Urbanec Ludvík, hostující 
oddíl TJ Nový Jičín B se dostavil k utkání bez registračních průkazů. Jako 
důvod uvedl kapitán tu skutečnost, že registrační průkazy byly zamknuty 
v kanceláři sekretáře oddílu.       

Sdělení pro komisi rozhod čích Pozdní p říjezdy rozhod čích p řed utkáním : 
17. kolo   
- I.A sk. A utkání Kobeřice- Polanka  DS Bc. Dudek, HR Trigas Pascal, AR 1 

Tomai Martin se dostavili 40 minut před utkáním. Jako důvod hlavní 
rozhodčí uvedl, že jel někam pro naftu.     

Nedostatky delegát ů ve zprávách s ud ělením trestných bod ů: 
16. kolo 
- DS Ing.  Urbanec Ludvík  I.B. sk. D utkání Fryčovice- Jeseník 1,0 

trestnýho bod a to z následujících důvodů: 



- nesoulad mezi výsledným hodnocením hlavního rozhodčího s popsanými,  
vytýkanými drobnými nedostatky v hodnotících kritériích        0,5 trestného 
bodu 

- nesoulad mezi výsledným hodnocením asistenta rozhodčího č.2 
s popsanými, vytýkanými drobnými nedostatky v hodnotících kritériích          
0,5 trestného bodu 

- DS Mudra Zden ěk I.B sk. C utkání Jablunkov- Hnojník 0,1 trestného bodu 
za špatně uvedené datum na konci zprávy   

17. kolo 
- DS Ing. Urbanec Ludvík  I.B sk. D  utkání Libhošť- Nový Jičín B 0,5 

trestného bodu za nesoulad mezi výsledným hodnocením hlavního 
rozhodčího s popsanými a vytýkanými drobnými nedostatky v hodnotících 
krité-  riích 

- DS Urban Petr I.B sk. A utkání Chlebičov- Chomýž 0,2 trestného bodu za 
nekonkretizování drobné chyby u AR 1 

- DS Javín B řetislav I.A sk. A utkání Mokré Lazce- Bruntál 0,5 trestného 
bodu za nesoulad mezi výsledným hodnocením AR 2 s popsaným, 
vytýkaným drobným nedostatkem v hodnotícím kritériu  

21. kolo 
- DS Mudra Zden ěk Fincentrum Krajský přebor a.s. utkání Frýdlant- 

Oldřišov 0,2 trestného bodu za nekonkretizování drobných chyb u hlavního 
rozhodčího. 

ch) na základě dosažení 2. tr. bodů, je delegát svazu pan Ing. Urbanec předán 
do DK s návrhem trestu 100,-Kč + poplatek za projednání. Pan Ing. 
Urbanec s návrhem trestu souhlasí a vzdává se práva účasti na zasedání 
DK. Panu Ing. Urbancovi byly vysvětleny na zasedání KR nedostatky, 
kterých se dopouští při vypracování hodnotících zpráv. 

 
3. KR různé :  

• KR zve, na základě zápisu delegáta utkání, na příští zasedání KR 
rozhodčího Trigase 

• KR blahopřeje rozhodčím Cieslarovi a Dreslerovi za úspěšné absolvování 
VPR v Nymburce. A na základě vypracované zprávy panem Dreslerem, 
KR žádá VV MS KFS, aby byly rozhodčímu Dreslerovi proplaceny cestovní 
náklady spojené s VPR. 

• KR informuje ty rozhodčí, kteří si objednali dresy zn. ADIDAS, že z důvodu 
změny podmínek dodavatele, ještě nejsou dresy k dispozici 

• KR bere na vědomí poděkování Sokolu Zlatníky za výkon rozhodčího 
Kucharzyka v utkání Sokol Zlatníky – Slezan Jindřichov, které vyšlo 
v programu k utkání č. 2/2011  
 

  
Příští zasedání se uskuteční v úterý 3.5.2011 od 15:00h. v sídle MS KFS 
 
V Ostravě 19.4.2011 
 
Zapsal : Jaroslav Rovňan          Schválil : Miroslav Ozaniak, předseda KR 


